RATIONAL

KaTtanor 3anuacrten
iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150 L

E31PK2201XXXXXXX

18.10.2022 © Copyright by RATIONAL Technical Service
3NAC400 B 50/60ry, All Rights reserved



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

0630p

2 18.10.2022
3NAC400 B 50/60r4



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

0630p

Mos. 1 NaHenb ynpasnieHns
Mo3. 2 SnekTpoycTtaHOBKa

MNos. 3 Pacnpeaenutens BoAbl

MNo3. 4 KoHconb 10
MNo3. 5 Cucrema cnvBa 12
MNos. 6 Kpbiwka 14
Mo3. 7 SnekTponpurBoAbl 16
MNo3. 8 Yawa 18
Mo3. 9 Waccun 21
Mo3. 10 Underframe 23
MNo3. 20 BcnomoratenbHoe obopyaoBaHve 25
Mo3. 30 KomnnekT 415 peMOHTa 1 nepeobopyoBaHNSA 48
18.10.2022 3

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 1 MNaHenb ynpasneHusa

o=

<>

4 18.10.2022
3NAC400 B 50/60r4



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 1 MNaHenb ynpasneHusa

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 16.03.565P MNaHenb ynpasneHusa RATIONAL 1
2 16.03.756P PykosTka ancka Habopa 1
3 42.00.346P MNnaTa BKNHOUEHUA\BbIKNOYEHNSA 1
4 87.01.875S KomnnekT rpomkorosoputenei SL70 8W 1
5 40.00.404P [eHepaTop NMMynbLCOB 1
6 42.00.287P Mnata ancnnea TFT 1
7 42.00.251P Mnata npoueccopa (6e3 SD-kapTbl) 1
8 10.01.862P Cage nut M5 for 1.7 up to 2.5mm 2
9 16.04.204S On-Off sensor support 1
10 87.01.774S Gasket kit for control panel cable 1
12 42.00.359P Kapta Micro SD 1
13 16.04.064P Inner protective cover of the control panel 1
100 40.06.760P Kabenb "nnata ynpaBneHNA-CEHCOPHbIV BblIkOYaTeb" 1
101 40.06.076P Kabenb rpomkorosoputens 1
102 40.06.569P Kabenb gaHHbIX npoueccop A11 - gucnnen TFT 1
103 40.06.103P Kabenb WnHbI Nnepegayun gaHHbIx 0,7m 1
105 40.06.583P Kabenb nHtepderica USB 1,4 m 1
18.10.2022 5

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 2 SneKTpoycTtaHOBKaA

6 18.10.2022
3NAC400 B 50/60r4



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 2 SneKTpoycTtaHOBKaA

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 42.00.311P MnaTa ynpaBneHus BX\BbIX. curHanamuv A10 1
1.1 40.06.252P Termination resistor 1
1.2 42.00.413P MNnaTa ynpaBneHus BX\BbIX. cUrHanamun A13 1
1.3 40.07.636P Bus cable for A13 1/0 board 1
1.4 40.07.635P Adapter harness for I/0 board A13 1
2 40.06.455P KoHTakTop K3-40B00 190R T AZ 1
2.1 40.02.641P Bnok-koHTakT B&) HN10 N/O 1
3 42.00.322P PUNbLTP 3N1EKTPOLLYMOB 1
4 40.06.713P MnaTa anekTponUTaHUs 1
5 10.01.907P MpocTaBoyHas BTy/NKa, YepHasd, @ int = 3,2mm, H = 6mm 1
6 10.00.144P BWHT C BHYTPEHHUM LWecTUrpaHHMKoMm M3x16mm 1
7 40.06.426P Double level terminal block 16mm? blue 1
8 40.06.626P Knemma 3asemneHus WKFN 16 D1/2/SL/35 1
9 40.07.121P End flask for block APFN 16 D1/2/35 1
11 40.06.933P Double level earth terminal 6mm? yellow/green 1
13 10.01.906P Jepxatenb neyaTHOM NAathbl, 3aXXUM H=6MMm 3
15 4001.1203P TopueBas niacTMHa yCTaHOBOYHOM HanpaBAsaoLLei 1
20 40.06.806S BeHTUnaTop oxnaxaeHus 1
21 40.06.428P Manbln pagnatop oxnaxgenus 1 pene SSR 5
22 40.05.670P TeBepgoTtenbHoe pene 4
23 10.02.263P BWHT c nonynoTariHou ronoskor Torx M4x10 T20 8
24 40.05.840P TBepaoTenbHoe pene 1
25 10.02.263P BUHT ¢ nonynoTaHom rosiosko Torx M4x10 T20 2
26 10.01.339P Fixing Elastomer 4
27 10.01.336P MpocTtaBoyHas npoknagka 7mm 12 11
28 40.07.421S 80mm fan protection grill with mounting set 1
29 40.07.372P Locking device for heat sink 1
32 40.00.701S BuHTOBOW canbHUK Kabens, nonnamung PG40 1
39 10.02.376P Cable tie 160mm with fir base 4
100 40.06.093P XryT kabeneri ynpasneHus 1
18.10.2022 7

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mos. 3 PacnpeaennTesib BoAbl

8 18.10.2022
3NAC400 B 50/60r4



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mos. 3 PacnpeaennTesib BoAbl

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 52.00.127S PyuHOI Ayl YepHbIl 1
2 50.00.156P durkKcaTop pyKoATKN AyLlia 1
3 87.01.616S Connection pipe hand shower roll guide 1
4 52.00.143P KaTywka gywa 1
5 52.00.105P Hand shower roll guide water supply 1
6 50.00.085P CTonopHasa Npy>XXmHa BTAMMBaroLLero ycTpomcTea 2
7 50.02.322 ApMunpoBaHHbIi CnankoHosas Tpybka @10x3mm 1.1
8 52.00.017P Yrnosas BctaBka PS3 6-6-90° 2
9 50.02.063P [BOVHOW 3n1eKTPOMarH1UTHbIN KaanaH ¢ pacxoAoMepoMm 1
10 50.02.114P Fitting 3/4" M/M 1
11 1900.0202P ®PunbTp rpybon 0UNCTKM BOAbI 1
13 50.02.094P BogonpoBogHasa Tpyba 1
14 10.01.669P Slot counter head secur screw M5X20 Phillips 3
18 10.02.239P Hose clamp clic R86-145 6
19 50.02.324P Gasket for water supply coupling 38x28 1
20 50.02.325P 3axrMmHas rarvika 3/4" 1
21 54.01.985P TponHuk D10 1
22 50.02.322 ApMunpoBaHHbIi CnnnkoHosas Tpybka @10x3mm .05
23 50.02.322 ApMunpoBaHHbIi CnnnkoHosas Tpybka @10x3mm A2
100 40.07.208P Flowmeter cable 1
18.10.2022 9

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 4 KoHconb

10 18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 4 KoHconb

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 16.03.491P KoHconb nepeaHen naHenm 1
2 10.01.912P KpecToobpa3HbIli BUHT M5x12 2
3 16.03.553P bokoBas naHe b c/ieBa ANS KOHCON 1
4 16.03.554P bokoBas naHesb cnpasa A1 KOHCON 1
6 42.00.356P MNnaTta 3aWunThl PO3ETKN 1
7 16.04.236P Shutter sticker option without differential protection 1
8 40.01.410P Po3etka 2P+T 16A (FfepmaHus) 1
9 40.06.583P Kabenb nHtepderica USB 1,4 m 1
10 40.06.045P Kpbiwka rHe3ga USB 1
11 16.03.878P Front panel cover for USB assembly 1
12 16.03.997P KpblLwKa Ana po3eTkn 1
13 24.02.804P MarHmnt 22x10mm 1
14 10.01.923P BWHT ¢ noTariHol ronoskori M5x45 DIN965-H 2
16 10.02.001P Gasket D4/8 x1 2
17 10.01.899P BUHT ¢ nnocko-Bbinyknor ronoskori Torx Delta PT WN5412 1
30x8 A2
18.10.2022 11

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3.5 ChcTtema cnmBa

12 18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3.5 ChcTtema cnmBa

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 54.01.978P Control chamber 1

52.00.017P Yrnosas Bctaska PS3 6-6-90° 2

2070.0048P BbicokoTemn. TporHuk DN 50 cnmBe. naTpybok annapara 1
21 54.00.560P Tpy6a-yronok MNBX DN50 87° 3
22 54.00.755P MonvnponuneHoBbi Nnatpybok DN50 x 250 Mm 2
23 54.00.564P MonnnponuneHoBbi Nnatpybok DN50 x 150 Mm 1
24 50.00.680P Bushing PP D50/D40 1
25 54.00.567P MonunponuneHoBbln NaTpyb6ok DN40 x 150 Mm 1
26 54.00.575P Elbow-pipe PP DN40 87.5° 1
27 20.03.500P Pan drain hose 1
30 54.02.122 ToKOMPOBOAALLNIA CUINKOHOBbIN LWAaHT AnamMeTp 20/26 Mm 1.36
31 50.02.072P XONAVHroBas npyxuvHa 1
32 10.02.240P Hose clamp clic R96-290 1
33 24.05.622P Spring stop 1
18.10.2022 13

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 6 KpbiLlKa

14 18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150

L, E31PK2201XXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 6 KpbiLlKa

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 24.03.581P KpbiLLlka 1
2 24.04.054P Konnayok ansa otBepctus Lenu gasneHuns 2
3 24.04.954pP YNnoTHeHme KpPbILLKKN 1
4 24.04.046P Inspection cover for lid 1
5 10.01.808P Hex socket countersunk head screw M5x16 2
6 87.01.563S Left module for sensors 1
7 87.01.836S KnanaH perynmpoBku faBneHus 1
8 54.01.751S Pene paBneHns 20 mbap 1
9 54.01.878S Pene paBneHnsa 350 mbap 1
10 54.01.771P Jatunk gaBneHus 1
12 54.02.082P O-ring for ball valve 21,5 x 3 2
13 10.02.087P 3aXXMMHOIM XoMyT R96-285 2
14 54.02.103P MNnockas npoknagka 16,5x11,6x1,5mm 2
15 40.07.165S TepmokepH 1
16 50.02.248S A3paTop C CEPBUCHBIM K/THOYOM 1
17 87.01.617S Filling nozzle left cover 1
18 24.04.432P Locking orifice plug 2
19 10.01.376 Gasket 1x10mm 1.1
40 50.02.322 ApMunpoBaHHbIi CnnnkoHosas Tpybka @10x3mm 1.2
41 10.01.132P Hose clamp clic R86-140 1
44 10.02.240P Hose clamp clic R96-290 1
45 54.02.122 ToKOMPOBOAALLNIA CUINKOHOBbIN LWAAHT AnamMeTp 20/26 MM 1.36
18.10.2022 15

3NAC400 B 50/60Iy,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 7 SneKkTponpuBoabl

23

36

16

18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 7 SneKkTponpuBoabl

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 20.03.2975S MoTop npmBoa yaLumn 1
1.1 40.06.578P Set of power supply cables for pan and lid cylinders 1
3 20.02.653S Tonkatenb nosopoTHoro Bana 10x38 4
5 20.03.323S Lift arm for pan 1
6 20.03.190S Pan shaft 1
9 20.03.743P AmopTunsaTtop 900H 1
10 10.02.168P Fixture security for gas spring 1
11 24.04.358S Arm raising lid 1
18 10.01.833P Hexagon socket set screws with flat point M8x14 1
19 24.02.753P Flange Bearing GSM-0809-08 1
20 20.03.382S Inner bearing for pan 1
21 20.03.331S Bearing for pan 1
22 87.01.603S Pan clamping bearing assembly 1
23 20.02.892P Bearing left for pan 1
24 10.01.851P LLlecturpaHHas rarvika M8 c 6ypTrkom 14
25 10.00.750P BUHT ¢ WwecTurpaHHou ronoskori M8x70 2
26 10.01.616P BWHT ¢ nnocko-BbINyknom ronoskon Torx T40 M8x16 6
27 10.01.826P Cylinder head screw torx T40 M8x30 4
28 12.02.398P YnnoTHuTenbHoe X KonbLo 85x5.33 1
29 10.01.468P Sintered bronze bushings 2
30 24.04.352S MoTop cepBOMPYBOAA KPbILLIKU 1
31 24.04.455S Cover bearing 1
32 24.04.424S Lid bearing with sealing ring 1
33 24.04.418S Cover shaft 1
34 12.02.399P YnnotHuTenbHoe X Kkonbuo 55x5.33 1
35 20.03.887P Key stop 1
36 1308.0160P Wanba M8 A2 2
18.10.2022 17

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mo3. 8 Yawua

18 18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150

L, E31PK2201XXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 8 Yawua

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 87.01.607S Kit pan with pressure 1
1.1 10.02.267P Gasket 3x10mm 3.8
2 20.01.653S 3aABU>XKa C/IMBHOTO K/lanaHa ¢ yrn/jioTHeHVeM 1
3 20.00.993P YnnotHeHme CIMBHOTO KnanaHa 1
4 20.01.587S LLITok cnvBHOro KnamnaHa 1
5 10.00.675P Anck IGUS 112-311 1
7 20.03.450S Tpoc npmBoAa CIVIBHOTO KJlaraHa n1eBow yawu 1
8 20.03.600P YNnoTHUTeNnbHoe KoabLo 9.8x1.5 1
9 40.06.857S Tepmonapa neBow Yawu 1
10 87.00.339 KomnnekT Tepmonapbl TOHa 1
11 87.00.674 MogepHu3aLuMoHHbIM KoMmnnekT TOHa 2287 BT 230 B 18
12 40.04.370P ABapuiiHbli TepmocTat TOHa 18
13 40.04.501P ABapuiiHbli TepmocTat 130° 1
14 40.02.337P ABapuiiHbln TepmocTat 215°C 1
15 20.01.508P KonbLo ansa aBapuinHoro TepmocraTa 2
16 20.01.518P Graphit plate for safety temperature limiter 2
17 20.03.024pP Stop for pan 2
21 20.03.656S Front reinforcement of pan headband 1
22 20.03.630S Transverse pan reinforcement 1
23 20.03.504P Pan reinforcement 1
24 87.01.564S MpnBoa 610KMpPaTOPa KPbILLKK 1
25 20.03.342S Master-slave link assembly 1
26 40.06.881P Master-slave connection cable 1
27 20.03.696P Connecting link ISO06B-1 Form E 1
28 20.03.705P YnnotHeHue ans 610KMpaTopa KPbILLKY 2
30 40.06.458P MarHUTHbIN KOHTaKT 1
31 20.03.667S Magnetic contact support 1
40 16.03.711P Front panel for pan 1
41 10.01.808P Hex socket countersunk head screw M5x16 2
42 16.03.489P Lower panel for pan 1
18.10.2022 19

3NAC400 B 50/60Iy,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

MNos. ApTukyn OnucaHue Kon-Bo
43 10.01.808P Hex socket countersunk head screw M5x16 6
44 16.03.830P Back panel for pan 1
45 10.01.808P Hex socket countersunk head screw M5x16 2
46 16.03.556P Side panel right of pan 1
48 16.03.372P Side panel left of pan 1
50 20.03.254P Mounting piece for pan panel 1
51 20.03.475pP Pan front insulation 1
52 20.03.466P V-profile gasket 3.8
100 40.05.947P XryT Kabenew yrnpaBneHns HarpesaTtens 1
101 40.05.933P KabenbHbIl XryT Tepmonap 1
20 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 9 llaccn

62

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

21



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 9 llaccn

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 87.01.928S Chassis right 1
10 10.01.616P BWHT ¢ nnocko-Bbinyknow ronoskow Torx T40 M8x16 10
31 12.02.440S Cable gland mounting plate 1
50 12.03.146P Removable part of the right frame 1
51 10.01.616P BWHT ¢ nnocko-Bbinykaor ronoskori Torx T40 M8x16 5
52 12.02.531P KpoHLWTeNH KaTyLLKX PyYHOro AyLuia 1
53 10.01.616P BWHT ¢ nnocko-BbInyknow ronoskor Torx T40 M8x16 4
54 12.02.449P Chassis left 211/311 1
55 16.03.553P bokoBasi naHenb c/ieBa AN KOHCOW 1
56 12.02.971S Guide tube for a supply cable 1
57 40.00.701S BuHTOBOW canbHUK Kabens, nonnamung PG40 1
60 10.01.912P KpecToobpa3HbIi BUHT M5x12 14
61 10.02.198P MNpocTtaBoyHada npokaaaka 7mm AN TONWVHbI 3 MM 4
62 10.02.082P Fir foot clamp for pipe @50 2
63 12.01.086S Stop for pan on cross frame 1
64 16.03.769S Chassis rear cover 1
22 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 10 Underframe

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

23



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 10 Underframe

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.74.416P Kopnyc noAKOHCTPYKLNMN 2
2 60.74.474P Substructure hatch 2
3 60.74.536P Substructure bottom plate 2
4 10.01.616P BUHT ¢ nnocko-Bbinykaor ronoskori Torx T40 M8x16 10
5 10.01.851P LLlecturpaHHas ravika M8 c 6ypTrkom 10
6 10.01.669P Slot counter head secur screw M5X20 Phillips 4
7 10.01.928P Bunka 6.6 ana pesbboBoro oteepcTna M8 20
8 12.00.205P BepxHasa yacTb NoACTaBKN 4
9 12.00.224P HwxHAS YacTb noactaBkm 110MMm 4
10 10.01.953P BUHT € BHyTpeHHUM wwecturpaHHukoMm M10x35 A2 Tuflok 4
11 87.01.793S Retrofit substructure body assembly 1
20 12.03.051P Adjustable stainless foot 4
30 60.74.680P MNoBopoTHOE Koneco 6e3 Topmo3a @125mMm 2
31 60.74.681P NoBopoTHOE KO1eco ¢ TOPMO30M @125mMM 2
24 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mos. 20 BcnomoraTtenbHoe obopyaoBaHue

4
b 1P
Z a7
Z 2 7~
9 4
—_— 15
2
.
b7
A P
A
A 7
A 1
S |
T ST

18.10.2022 25
3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Mos. 20 BcnomoraTtenbHoe obopyaoBaHue

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 87.01.758 ®n3w-kapTa USB ctaHgapTHas ivVario 1
2 W24001 AVHaMoOMeTpuYecknii knrod 4Nm 1
3 50.02.319P Kntou obcnyxmvBaHusa aspaTtopa 1
4 BapvaHTbl ycTaHOBKU 1
5 MecTo ANns XpaHeHVs B OCHOBaHUM 1
6 O6LwunBKa ansi OCHOBAHMUSA 1
7 Tenexka gna macna 1
8 VarioMobil 1
9 Tenexka gna Kop3nH 1
10 87.00.746 Habop gns nogxkntoveHUs annaparta K cvBy 1
11 90.00.958 Habop ans nogxkntoveHWs annaparta C peryinpoBKOV BbICOTbI 1
26 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

BapuaHTbl YCTAaHOBKM

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

27



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

BapuaHTbl YCTAaHOBKM

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
2 MoAacTaBKa € 3/1eKTPUYECKON PerynmpoBKO BbICOTbI 1
Habop ansa ycTaHOBKM Ha Lokone 1
Habop ans HacCTeHHOro MOHTaxa 1
28 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

MoacTaBKa € 31eKTPUUECKO peryJiMmpoBKOiA BbICOTbI

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

29



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

MoacTaBKa € 31eKTPUUECKO peryJiMmpoBKOiA BbICOTbI

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.74.416P Kopnyc noAKOHCTPYKLNMN 2
2 60.74.474P Substructure hatch 2
3 87.01.950S Bottom plate retrofit for a height-adjustable substructure 2
4 10.01.616P BUHT ¢ nnocko-Bbinykaor ronoskori Torx T40 M8x16 10
5 10.01.851P LLlecturpaHHas ravika M8 c 6ypTrkom 10
6 10.01.669P Slot counter head secur screw M5X20 Phillips 4
7 10.01.928P Bunka 6.6 ana pesbboBoro oteepcTna M8 20
8 60.74.713S Tesieckonmyeckas crona 4
9 10.01.912P KpecToobpasHblil BUHT M5x12 16
10 10.01.778P BWHT ¢ ni0CKo-BbINYyK0M rofoskor Torx M4x16 4
11 87.01.759S Lifting cylinder for height adjustable substructure 4
12 60.74.853P Eye socket with threaded shank M8x20 4
13 42.00.305S Module CO61 1
14 10.01.778P BVHT ¢ nnocko-Bbinykaow ronoskow Torx M4x16 2
15 42.00.342P Holder for module CO61 1
16 42.00.351P CO61 module carrier 1
17 10.01.912P KpecToobpa3HbIli BUHT M5x12 2
18 42.00.344P Converter holder part 1 1
19 10.01.054P lavika M5 c 3ybyaTtbiM dpnaHuem 4
20 42.00.352P RS232 converter for adjustable height 1
21 10.02.121P Hexagonal spacer M4x40 4
22 42.00.375P Converter protection cover 1
23 10.00.061P BVHT ¢ nnocko-Bbinykow ronoskow Torx T20 M4x12 4
30 54.02.056P mbkas apeHaxkHas Tpyba DN50 1
100 40.07.175P Power + bus cable for height-adjustable substructure 1
102 40.06.762P Short power supply cable height adjustable cylinder 2
103 40.06.763P Cylinder connection cable to CO61 module 2
104 40.06.765P Connection cable CO61 - RS232 converter 1
30 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Ha6op ansa ycTaHOBKWM Ha Lokone

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

31



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Ha6op ansa ycTaHOBKWM Ha Lokone

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.77.230P Substructure bottom plate for base kit 2
60.77.995P Adjustable foot for base installation kit 4
10.02.084P BWHT c BHYTpeHHUM wecturpaHHmkom M10x90 4

32 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Ha60p ANnA HACTEHHOINo MOHTa>Xka

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

33



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Ha60p ANnA HACTEHHOINo MOHTa>Xka

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.75.926P Right wall bracket 1
2 60.75.944P Left wall bracket 1
3 60.75.931P Wall mounting hook 2
4 60.75.939P Locking bracket 2
5 1010.0763P BUHT ¢ wecTurpaHHo ronoskor M10x40 6
6 10.02.084P BWHT c BHYTpeHHUM wwecturpaHHmkom M10x90 2
7 1010.0763P BWHT ¢ wecTurpaHHow rosioskori M10x40 2
8 1308.0160P Wanba M8 A2 4
9 10.01.241P BWHT C BHYTpPEeHHUM LecTurpaHHnKom M8x20 4
10 60.75.920P Wall mounting panelling 1
11 60.75.984P Wall mounting panelling gasket 1
12 10.02.190P 3arnywka ansa @22,2 mm 2
34 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

MecTo ansa XpaHeéHA B OCHOBaHUN

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

35



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

MecTo ansa XpaHeéHA B OCHOBaHUN

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.76.629S Side hatch for storage space 4
2 10.01.776P BMHT ¢ nnocko-Bbinykow ronoskow Torx T20 M4x12 4
3 10.01.616P BWHT ¢ nnocko-Bbinykow ronoskow Torx T40 M8x16 8
4 10.02.033P BUHT c WwecturpaHHou ronoskori M8x40 2
36 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

O6LwmMBKa AN OCHOBAHUSA

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

37



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150

L, E31PK2201XXXXXXX

RATIONAL

O6LwmMBKa AN OCHOBAHUSA

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.76.098P Substructure panelling support 2
2 10.02.025P KpecToobpa3HbIli BUHT M8x12 8
3 60.76.100P Substructure cover plate 1
4 10.01.669P Slot counter head secur screw M5X20 Phillips 4
38 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Tenexkka Agna macna

18.10.2022
3NAC400 B 50/60Iy,

39



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Tenexkka Agna macna

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 82.00.247 Kit filling pipe 1
1.01 82.00.674P Filling pipe for 100mm extension 1
2 82.00.240 Anck 34x3 1
3 82.00.235 Kit pump 1
4 82.00.243 LLlecturpaHHasa popcyHka aBoriHas 3/8" 2
5 82.00.291 Flexible pipe 350mm for oil troley 1
6 82.00.268 Hex nipple M3/8"-F1/4" 1
7 82.00.246 Suction pipe complete 1
8 60.71.850 Support of oil filter 1
9 60.71.599 PunnbTp B Tenexky ana macna VCC 1
10 2610.400279F Handle 1
11 1004.0665F BWHT ¢ BHyTpeHHUM LecTurpaHHMKom M4xeo 2
12 82.00.250 End plate for mounting rail 2
13 82.00.254 Timing relay 1
14 40.02.917 KoHTakTop 3TG1010-2AK2 1
15 82.00.248 Terminal block 4mm? 1
16 82.00.249 Terminal block 4mm? blue 1
17 82.00.251 Fuse holder 2
18 4001.0226V MpepoxpaHuTens 6.35x32MM 16A, € 3asepXXKon 2
19 82.00.288 Round panel 1
20 40.02.337 ABapuiHbI TepmocTat 215°C 1
21 82.00.265 Kit heating element 1
22 82.00.261 Klixon 240° 2
23 82.00.230 Castor without brake 2
24 82.00.231 Castor with brake 2
25 1105.0121V LWecturpaHHasa rarika M5 ¢ ranbBaHMYeCKUM MOKPbITUEM 16
26 82.00.289 External panel 1
27 82.00.259 Contact NC 1
28 82.00.258 Contact NO 2
29 82.00.260 Blue Led indicator 1
40 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

MNos. ApTukyn OnucaHue Kon-Bo
30 82.00.257 Adaptator for contact element 1
31 82.00.255 Selector 2 positions lighted 1
32 82.00.258 Contact NO 1
33 82.00.259 Contact NC 1
34 82.00.257 Adaptator for contact element 1
35 82.00.256 Selector 3 positions spring return 1
36 82.00.300 Connector for socket-outlet 1
37 40.04.518 Spiral cable FR/DE 1
37.1 40.04.519 Spiral cable UK 1
37.2 40.04.520 Spiral cable CH 1
37.3 40.04.522 Spiral cable AUS 1
37.4 40.04.521 Spiral cable DK 1
38 60.74.412 Drain plug oil reserve 1
39 60.99.244 Drain plug gasket 1
40 60.71.704 Lid complete oil cart 1
41 82.00.617 Insulation set for oil cart 1
42 82.00.363 Overlay FRIMA oil cart 1
42.1 60.74.940 Overlay RATIONAL oil cart 1
42.2 82.00.234 Overlay OEM oil cart 1
43 40.03.330P Cable grommet @16 1
44 40.03.331P Cable grommet @10 1
18.10.2022 41

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

VarioMobil

42 18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150

L, E31PK2201XXXXXXX

RATIONAL

VarioMobil

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 87.01.840S Lifting roller with axle 1
2 10.00.280P Screw HM 8x12 A2 2
3 60.70.131P Ponuk 25/6.5 HM5 HepykaBetoLasa ctanb 8
4 40.00.631S Gas spring 350N 1
5 60.71.142P Cylinder axis 2
6 10.01.538P MNMpoctaBoyHada BTynKa D10x6x1Tmm 1
7 1008.0752P BWHT c wecTurpaHHou rososkori M6x10 4
8 10.00.178P Wanba M5 2
9 1308.0162P Wanba A8,4 2
10 60.74.681P [NoBOopOTHOE KO/1eCo C TOPMO30M @125MM 2
11 60.74.680P MNoBopoTHOE Koneco 6e3 TopMo3sa @125mMm 2
18.10.2022 43

3NAC400 B 50/60Iy,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Tenexkka gnsa KOP3UH

44 18.10.2022
3NAC400 B 50/600y,



RATIONAL

iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

Tenexkka gnsa KOP3UH

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
1 60.71.146 [NoBopOTHOE KOM1eCco € TOPpMO30M @125MM, BUHT M12 2
2 60.71.147 MNoBopoTHOe Kosieco 6e3 Topmo3a @125Mm, BUHT M12 2
18.10.2022 45

3NAC400 B 50/60Iy,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150

RATIONAL

L, E31PK2201XXXXXXX

Ha6op ansa noaknoueHms annaparta K C/IUBY

o

46

18.10.2022
3NAC400 B 50/60ry,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Ha6op ansa noaknoueHms annaparta K C/IUBY

Mos. ApTukyn OnucaHwue Kon-Bo
2 54.00.560P Tpy6a-yronok MNBX DN50 87° 4
3 50.00.680P Bushing PP D50/D40 1
4 2070.0047P BbicokoTemn. koneHo DN 50 camBe. natpybok annapaTa, 45° 4
6 50.00.677P MonnnponuneHoBbln Nnatpybok DN50 x 500 mm 4
7 50.00.679P Ckonb3sawasn sTysnika DN50 2
10 60.76.474P Securing device for discharge pipe on underframe 2
13 5110.1024P YnnotHeHwue pe3bboBoin MydTbl G3/4" 1
14 50.00.071S Pacnpegenntens BoAbl FOPU30HTANIbHBIN 1
18.10.2022 47

3NAC400 B 50/60Iy,



iVario® HauuHas ¢ 03/2020 Pro XL (311) - 59 dm?, 150
L, E31PK2201XXXXXXXX

RATIONAL

Mo3. 30 KomnnekT Ana peMoHTa U

nepeo6opyaosaHus

MNos. ApTukyn OnucaHue Kon-so
1 87.01.814S Kit connection to energy optimiser 1
2 87.01.792S MoandurkaynoHHbIN KoMnnekT nHtepdeinca Ethernet 1
3 87.01.821S Potential free contact adapter kit 1
4 87.01.833S Hand shower removal kit 1
5 87.01.848S Retrofit kit lockable control panel RATIONAL 1
6 87.01.820S Differential Switch-Adapter-Kit 1
7 87.01.901S MoandrKauMoHHbIN KOMMNAEKT ONLMK «ropsyas BoAa» 1
10 87.01.783S Repair kit for technical box thread 1
11 87.01.822S Control panel fixing repair kit 1
12 87.01.875S KomnnekT rpomkorosoputenei SL70 8W 1
13 87.01.876S CPU fan retro fit kit 1
16 60.77.383P Control box shutter 1
19 87.01.959S Retroft kit for wall mount old to new version 1
48 18.10.2022

3NAC400 B 50/60ry,



